
 
  PROVINCIA DI IMPERIA 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 1230 DEL 12/05/2025 

 
SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 
SERVIZIO AUTOCENTRO TRASPORTI 

 
 

OGGETTO: 

ESAMI PER IL CONSEGUIMENTO DELL’ABILITAZIONE DI 
AUTOTRASPORTATORE DI PERSONE E DI COSE IN CONTO TERZI, AI 
SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON D.C.P. N. 76 DEL 
30\11\2022  - CONVALIDA DEI CANDIDATI IDONEI – SESSIONE 2025. 

 
     IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
 

- In data 16\04\2025, si è svolta la sessione per gli esami di cui in oggetto; 
- Sono risultati assenti i Sigg. De Salvo Marco Leonardo, Ferrante Mariana, Schenardi 

Paolo e Spinelli Viola, precedentemente ammessi all’esame; 
- in data 07\05\2025, si è svolta la riunione, il cui verbale è conservato agli atti dell’ufficio 

Trasporti ed Esami, con la quale la Commissione ha proceduto alla correzione delle 
seconde prove, a completamento dell’iter procedurale; 

- in data 07\05\2025 prot. n. 0011963, è stata ricevuta la copia del verbale firmata 
digitalmente dal Commissario Ing. Sergio Ferrari, che ha seguito la correzione da 
remoto; 

 
 

VISTO                       l'articolo 105 in  materia di funzioni conferite alle Regioni e agli Enti 
locali del decreto legislativo    31 marzo 1998, n. 112; 

● il decreto legislativo 22 dicembre 2000, n. 395 “Attuazione della 
direttiva del Consiglio dell'Unione europea n. 98/76/CE del 01 ottobre 
1998, modificativa della direttiva n. 96/26/CE del 29 aprile 1996 
riguardante l'accesso alla professione di trasportatore su strada di merci e 
di viaggiatori, nonché il riconoscimento reciproco di diplomi, certificati e 
altri titoli allo scopo di favorire l'esercizio della libertà di stabilimento di 
detti trasportatori nel settore dei trasporti nazionali ed internazionali”; 

 

VISTO il Regolamento provinciale, approvato con decreto deliberativo del Consiglio Provinciale 
n.76 del 30/11/2022; 
 
VISTI il Provvedimento di convalida degli ammessi n. 880 del 26\03\2025 ed il verbale n. 
0010384 del 17\04\2025 relativo alla sessione d’esame del 16\04\2025, agli atti dell’ufficio; 

 
VISTI, altresì, 

 



 

 

la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

lo Statuto Provinciale approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 64 del 10.06.91 e 
s.m.i.;  

il D.Lgs. n. 267 del 18.8.00 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.; 

il Regolamento dell’Assetto della Dirigenza approvato dalla Giunta Provinciale con deliberazione 
n. 191 del 14.06.01 e s.m.i; 

 il Decreto Presidenziale n. 35 del 06\05\2025 ai punti 1 e 2;" 

DISPONE 

 
- di procedere a convalidare l’idoneità p r o f e s s i o n a l e  di gestore del trasporto nazionale ed 
internazionale di persone per il Sig. : 

•  [OMISSIS...] ; 
 
- di procedere a convalidare l’idoneità p r o f e s s i o n a l e  di gestore del trasporto nazionale ed 
internazionale di cose in conto terzi per la Sig.ra: 

•  [OMISSIS...] ; 
 
- di dichiarare non idonea per l’idoneità p r o f e s s i o n a l e  di gestore del trasporto nazionale ed 
internazionale di cose in conto terzi la Sig.ra: 

•  [OMISSIS...] ; 
 
- di pubblicare l’esito sul sito istituzionale dell’Amministrazione Provinciale all’U.R.L. 
www.provincia.imperia.it  , nell’area tematica dedicata. 

RP\rd 

 
 
 
 Funzionario    
 ROBERTO DURANTE / ArubaPEC S.p.A.   
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005 

 

http://www.provincia.imperia.it/
http://www.provincia.imperia.it/

